

# Drogi Jubileuszowe KOBIECY PATRONKI EUROPY I DOKTORZY KOŚCIOŁA

1

## ŚWIĘTA BRYGIDA Kościół di Santa Brigida Piazza Farnese, 96

Od 1350 roku Święta Brygida, wraz ze swoją córką Katarzyną, mieszkała na Piazza Farnese, gdzie obecnie znajduje się kościół pod jej wizerowaniem. Również dziś, w klasztorze Sióstr Brygidek, są dostępne do zwiedzania pomieszczenia, w których mieszkała św. Brygida Szwedzka.



2

## ŚWIĘTA KATARZYNA ZE SIENY Bazylika Santa Maria Sopra Minerva Piazza della Minerva, 42

Bazylikę Najświętszej Maryi Panny "sopra Minerva" oraz postać św. Katarzyny ze Sieny łączy wyjątkowa więź. Św. Katarzyna, odpowiadając na powołanie, wstępuje do Ordo Praedicatorum, czyli Zakonu św. Dominika (tercjary dominikańskich). To właśnie w tym klasztorze św. Katarzyna spędziła swoje ostatnie lata życia, gdzie zmarła i została pochowana w 1380 roku.



3

## ŚWIĘTA HILDEGARDA Z BINGEN Bazylika Santa Cecilia in Trastevere Piazza di Santa Cecilia, 22

Postać św. Cecylii męczennicy, której poświęcona jest starożytna rzymska Bazylika na Zatybrzu oraz postać Św. Hildegardy z Bingen łączy szczególna relacja: obie Święte odnalazły w muzyce sposób wyrazu artystycznego, który jest zdolny do mówienia o Bogu i do oddania Mu większej chwały wśród ludzi.



MA Metro A  
MB Metro B



Infopoint  
Via della Conciliazione, 7

4

## ŚWIĘTA TERESA Z LISIEUX Kościół SS. Trinità dei Monti Piazza della Trinità dei Monti, 3



Wyjątkowa relacja łączy kościół Świętej Trójcy na Górze z Francją: od 1494 roku klasztor regularnie otrzymywał wsparcie od jednego z państw leżącego, jak ówczesnie go nazywano, po drugiej stronie Alp, czyli z Francji. Obecnie to właśnie z tego powodu odnajdujemy w Świątyni odniesienie do postaci św. Teresy z Lisieux, francuskiej karmelitanki, patronki misji, misjonarzy i misjonarek świata.

5

## ŚWIĘTA TERESA Z AVILA Kościół Santa Maria della Vittoria Via Venti Settembre, 17b

Kościół Matki Bożej Zwycięskiej w Rzymie i postać Św. Teresy z Avila połączyła sztuka. W kościele, początkowo wybudowanym dla Zakonu Karmelitów, znajduje się jedno z najważniejszych rzeźbiarskich przedstawień Świętej, słynna rzeźba „Ekstaza św. Teresy”, wykonana w 1652 r. przez Gian Lorenzo Berniniego.



6

## ŚWIĘTA TERESA BENEDYKTA OD KRZYŻA Bazylika Sant'Agostino Piazza di S. Agostino

„Nikt nigdy nie wszedł głębiej w samego siebie niż Augustyn w swoich Wyznaniach” – tak pisał o wielkim Doktorze Kościoła z Hippony, św. Teresa Benedykta od Krzyża, znana jako Edyta Stein. To co łączy tych świętych, to świadomość, że nie ma wiary bez rozumu, a także zaufania Bogu bez współpracy ludzkiego intelektu. Kościół św. Augustyna jest więc doskonałym miejscem, aby wspomnieć świętą Teresę, niemiecką filozof i teolog.

